
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Správa logistického zabezpečení 
 

  

 
 

 

PPR-30625-16/ČJ-2013-990656 

 V Praze 14. dubna 2014 

 Počet listů: 2 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky. 

 Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Technická podpora a čtecí kopie NS-SIS II 

2014“. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, nedošlo k žádným změnám oproti Oznámení předběžných informací ve 

Věstníku veřejných zakázek (VVZ), které bylo zasláno do VVZ dne 27. listopadu 2013. 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je technická podpora 

národního Schengenského informačního systému II generace (NS-SIS II). Jedná se o technickou podporu a 

s ní související služby pro řešení provozních problémů, incidentů i krizových situací. Rovněž jde o služby 

spojené s nutnými úpravami a změnami instalace jednotlivých komponent celkového řešení, vyvolaných 

změnami národních zdrojových systémů, změnami vyvolanými ze strany orgánů EU (zejména agentura eu-

LISA), nařízenými testy spojenými s rozvojem centrálního stupně systému CS-SIS II a potřebou 

odpovídající reakce na národní straně. Tyto služby podpory provozu NS-SIS II budou poskytovány na dobu 

do 31.12.2014. Pokud by obsah nebo rozsah služeb kolidoval se záručními nebo jinými podmínkami, 

plynoucími ze „Smlouvy o dodávce produktů a služeb Obnova infrastruktury SIS II před spuštěním do 

rutinního provozu (1. Etapa) a diskové pole pro testy SIS II“ ze dne 4.2.2013,  nebo Kupní smlouvy PPR-

29573-30/ČJ-2013-990656 ze 7.4.2014 (FVH2012), případně jiných smluv, pak takové služby nejsou 

předmětem této veřejné zakázky. 

Předmětem této VZ jsou především tyto služby: 

- Proaktivní služby podpory všech provozovaných i v průběhu platnosti smlouvy Zhotovitelem 

dodaných instalací národního řešení NS-SIS II v době do 31.12.2014, včetně komponent třetích 

stran, pokud jsou Zhotovitelem instalovány a jsou nedílnou součástí národního řešení NS-SIS II 

(např. modulu SIB), 

- Podpora řízení a správy změn NS-SIS II vyvolaných změnami v rámci nových verzí modulu SIB 

jako produktu třetí strany a to včetně instalace a potřebného otestování, 

- Správa a podpora testovacího prostředí NS-SIS II, 

- Podpora dohledového systému nad rámec záruk stanovených v rámci jiných smluv se Zhotovitelem, 

- Podpora zálohovacího systému nad rámec záruk stanovených v rámci jiných smluv se Zhotovitelem, 

- Podpora komunikační infrastruktury, 



2 

- Vedení potřebné administrace v obvyklém rozsahu řízení a vedení projektu. 

- Doplňkové služby na vyžádání realizované na bázi čas a materiál pro minimální rozvoj systému a 

dále rozvoj systému v souladu s požadavky ze strany EU podmíněné schválením Vedení projektu, 

v souvislosti se změnami mimo jiné jak uvedeno dále, 

- Podpora řízení a správy změn vyvolaných požadavky a změnami, stanovenými agenturou eu-LISA, 

- Podpora realizace předepsaných testovacích kampaní v rozsahu stanoveném eu-LISA, včetně jejich 

vyhodnocení a případného opakování, 

- Služby spojené s vedením dokumentace o jednotlivých zásazích, dokumentace spojené s popisem 

aktuálního stavu, včetně topologie národního řešení NS-SIS, 

Předmětem plnění VZ je také: 

- Rekonfigurace a údržba čtecí kopie produkčních dat v primární lokalitě pro zvýšení dostupnosti 

systému pro dotazy. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: v případě, že plánovaný 

majetek nebude prostřednictvím výběrového řízení pořízen, nebude možné splnit plánované cíle.  

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: nedošlo k žádným změnám oproti Oznámení 

předběžných informací ve VVZ. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. 

Splněním veřejné zakázky bude dosaženo plánovaného cíle. Pro řešení krizových situací vzniklých při 

provozu systému  NS-SIS II. Havárie provozu těchto systémů by měla velmi negativní dopad na činnost 

celé Policie ČR. Zároveň by došlo i k poškození pověsti České republiky v rámci EU jako 

provozovatele národní části uvedených mezinárodních systémů. 

1) Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady: 

Technické kvalifikační předpoklady nejsou požadovány. 

2) Vymezení: 

Obchodních podmínek 

 výběrové řízení vychází z provozních a ekonomických podmínek zadavatele daných 

legislativou a vnitřními akty řízení. 

 záruka – zadavatel požaduje standardní záruku. 

Technických podmínek 

 veřejné zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením §45 a § 46 zákona dle požadavků 

konečného uživatele s ohledem na podmínky budoucího provozu předmětu zakázky. 

3) Stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele: 

Jedná se o Jednací řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 21 odst. 1 písm. d) zákona za podmínek 

stanovených v § 23 odst. 4 písm. a) zákona. Jedná se oslovení dodavatele, který má výhradní práva na 

poskytování podpory a služeb. Bude hodnocena pouze vhodnost nabídky. 

Ing. Stanislav Loskot v.r. 

zástupce zadavatele 


		2014-04-14T13:40:33+0200




